
МУ УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 
П Р И К А З 

 
От «22» августа 2018г.                                                             № 446 
 
 
О подготовке и проведении школьного, 
муниципального этапов всероссийской  
олимпиады школьников  
в 2018-2019 учебном году 
 
 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года 
№249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», 17 ноября 2016года 
№1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом 
департамента образования от 17.08.2018 № 2163 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2018/2019 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по следующим общеобразовательным  предметам: математика, 
физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, 
астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, 
иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский, итальянский, 
испанский, китайский),  технология, физическая культура, основы безопасности 
жизнедеятельности, искусство (МХК) для обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования;  
математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования.  
2.  Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам: математика, физика, 
химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, 
астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, 
иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский, итальянский, 
испанский, китайский),  технология, физическая культура, основы безопасности 
жизнедеятельности, искусство (МХК)  –  20% от числа участников школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом 



победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников считать участника, набравшего 50% и более от максимально 
возможного количества баллов, случае, когда у участника школьного этапа 
олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 
оказывается количество баллов такое же, как и у следующим за ним в итоговой 
таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим  равное с 
ним количество баллов, определяется жюри школьного этапа Олимпиады. 
3. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году (4-11 классы) с 1 сентября по 30 октября 
2018 года. 
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение №1) 
5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 
5.1 определить организационно-технологическую модель проведения школьного 
этапа олимпиады; 
5.2 обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады; 
5.3 осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
школьного этапа олимпиады; 
5.4 обеспечить безопасность участников олимпиады во время проведения 
школьного этапа олимпиады. 
6. Утвердить график и место проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (приложение №2). 
7. Утвердить состав предметного жюри на школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету. 
(Приложение №3). 
8. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету: 
8.1  Принять обезличенные, закодированные (обезличенные) олимпиадные 
работы. 
8.2  Провести оценку выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 
утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий. 
8.3  Организовать с участниками анализ олимпиадных заданий. 
8.4 Очно по запросу участника олимпиады осуществить показ выполненных им 
олимпиадных заданий. 
8.5 По запросу участника школьного этапа олимпиады всероссийской 
олимпиады очно рассмотреть апелляции с использованием видеофиксации. 
8.6  Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 
каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 
установленной организатором олимпиады. 
8.7 По окончанию процедуры проверки олимпиадных работ участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников представить 
организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения и аналитический отчет 



о результатах выполнения олимпиадных работ по каждому 
общеобразовательному предмету. 
 9. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету. (Приложение №4). 
10. Руководителям образовательных организаций: 
10.1Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также 
Порядке  и утвержденных требованиях к  организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету; 
10.2  Не менее, чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа обеспечить 
сбор и доставку организатору школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет. 
10.3 Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно-
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, требований к организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмета. 
10.4 Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников, предусмотреть медицинское 
обслуживание, работу столовой. 
10.5 Назначить ответственных за получение олимпиадных заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников. 
10.6 Направить в день проведения предметной олимпиады протокол работы 
жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников;  итоговый протокол на следующий день 
после завершения работы апелляционной комиссии по каждому 
общеобразовательному предмету по электронной почте: zimbaljuk@mail.ru. 
10.7 Предоставить отчеты о проведении школьного этапа олимпиады 
(приложение №6) в срок до 2.11.2018 г. 
10.8 Организовать знакомство каждого обучающегося с Памяткой участника 
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года. 
10.9 Разместить Памятку на сайтах общеобразовательных учреждений. 
11. Назначить ответственным за размещение на официальном сайте управления 
образования информации о всероссийской олимпиаде школьников Хализову 
Т.В.  – главного специалиста отдела оценки качества образования. 



12. Главному специалисту отдела организационно-методической работы 
Цымбалюк О.А.: 
12.1 В срок до 7.09.2018 года предоставить в департамент образования 
Белгородской области по электронной почте и опубликовать на официальном 
сайте управления образования в сети «Интернет» график проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников. 
12.2  обеспечить размещение результатов олимпиады (протоколов), сводных 
рейтингов победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету 
на официальном сайте управления образования администрации 
Краснояружского района, осуществляя обработку персональных данных 
участников олимпиады в соответствии с требованиями ФЗ РФ от 27 июля 2006 
года № 152-ФЗ «О персональных данных». 
     13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
образования Хаустову С.А. 
 
Начальник МУ «Управление образования  
администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
Оргкомитет школьного этапа олимпиады 

 
Головенко Е.Г.- начальник МУ «Управление образования администрации      
Краснояружского района», председатель оргкомитета, 
Хаустова С.А. – заместитель начальника МУ «Управление образования 
администрации      Краснояружского района», кандидат психологических наук, 
заместитель председателя оргкомитета, 
Цымбалюк О.А. – главный специалист отдела организационно-методической 
работы, секретарь оргкомитета, 
Мельникова И.А. – начальник отдела организационно-методической работы, 
член оргкомитета 
Трапезникова И.В. доцент кафедры естественно-математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», кандидат 
биологических наук. 
Щербакова М.Г. – директор МОУ «Теребренская ООШ», член оргкомитета, 
Сидорова Т. Н. – директор МОУ «Краснояружская СОШ №1»,  член 
оргкомитета, 
Руденко С.А. – директор МОУ «Краснояружская СОШ №2», член оргкомитета, 
Таранова В.А.– директор МОУ «Вязовская СОШ», член оргкомитета, 
Чехунова С.Н.– директор МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,  член оргкомитета, 
Солошина О.Н. – директор МОУ «Сергиевская СОШ», член оргкомитета, 
Жилкина Е.А. – директор МОУ «Графовская СОШ», член оргкомитета, 
Литвиненко В.Р. – директор МОУ «Колотиловская ООШ»,  член оргкомитета, 
Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»,  член оргкомитета, 
Сотникова Т.Н. – директор МОУ «Репяховская ООШ»  член оргкомитета, 
Оксененко Л.В. – учитель МОУ «Вязовская сош», член муниципальной 
предметно-методической комиссии,  
Демченко Ж.Н.- учитель МОУ «Репяховская оош», член муниципальной 
предметно-методической комиссии,  
Мишенина О. И. – учитель МОУ «Краснояружская сош №1», член 
муниципальной предметно-методической комиссии,  
Радченко И.В. – учитель МОУ «Илек-Пеньковская сош», член муниципальной 
предметно-методической комиссии,  
Бабичева Т.В. - учитель МОУ «Краснояружская сош №2»,  
Сорокина Е.Г. – заместитель директора МОУ «Краснояружская СОШ №2».  
  
 
 
 

 
 

 
 

 



Приложение №2 
 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2018-2019 учебном году для учащихся 5-11 классов, 
4 класс математика, русский язык 

 
№ Наименование олимпиады Дата проведения Место проведения 
1 химия  20 сентября МОУ «Краснояружская сош 

№1», МОУ «Краснояружская 
сош№2», МОУ «Сергиевская 
сош», МОУ «Вязовская сош», 
МОУ «Илек-Пеньковская 
сош»,  
МОУ «Графовская сош», 
МОУ «Репяховская оош», 
МОУ «Степнянская оош»,  
МОУ «Колотиловская оош», 
МОУ «Теребренская оош», 

2 литература 21 сентября 
3 Экология  24 сентября 
4 Русский язык 25 сентября 
5 Английский  язык 26 сентября 
6 Основы безопасности 

жизнедеятельности 
27 сентября 

7 Физика 28 сентября 
8 Астрономия  29 сентября 
9 Математика  1 октября 
10 Обществознание  2 октября 
11 Физическая культура 3 октября 
12 География 4 октября 
13 Немецкий язык 5 октября 
14 история 6 октября 
15 Экономика 8 октября 
16 Искусство (МХК) 9 октября 
17 Право 10 октября 
18 Технология 11 октября 
19 Биология 12 октября 
20 Информатика 15 октября 
21.  Французский 16 октября 
22. Китайский 17 октября 
23 испанский 18 октября 
24 Итальянский язык 19 октября 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 
 По математике  

Председатель жюри Попова А.А. 
 

Вертелецкая О.В. старший методист кафедры естественно-         математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Рудева Л.В –  
Друзенко О.В. 
Григорьева Т.Б. 
Денисенко И.А 
Дмитренко А.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
 МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Гуляева Т.Н. 
Семикопенко И.А. 
 Ольховский Н.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В. 
Шмигидина Е.М. 
Кальная Е.В.. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Пидоря В.Н. 
Ольховская Т.П. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д. 
Мутурнюк И.Н. 
Севостьянова И.А. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В.. 
Сиводина О.С. 
Исаев А.В. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Литвиненко В.Р. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Сотникова Т.Н. 
Мельникова Т.И. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Шаповалова Н.И. 
Евсюков С.В. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По физике 
Председатель жюри Попова А.А. 
 

Ситников Д.В. доцент кафедры естественно-математического и технологического 
образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.п.н. 

Рудева Л.В –
Бугаева Л.В. 
Романенко В.М. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Кравцова Г.А. 
Кучерявенко Л.П. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В.. 
Покроева Е.Н. 
Кальная Е.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Пидоря В.Н. 
Кравцова Г.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д. 
Романенко В.М. 
Мутурнюк И.Н. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 



Нежибецкая И.В. 
Сиводина О.С. 
Исаев А.В. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Литвиненко В.Р. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Сотникова Т.Н. 
Мельникова Т.И. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Шаповалова Н.И. 
Евсюков С.В. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 
 По информатике 

Председатель жюри Попова А.А. 
 

Вертелецкая О.В. старший методист кафедры естественно-         математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Рудева Л.В  
Карпенко А.С. 
Друзенко О.В. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Ольховский Н.Н 
Гуляева Т.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Кальная Н.В. 
Покроева Е.Н. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Ольховская Т.П. 
Кравцова Г.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д. 
Серых Т.С.. 
Севастьянова И.Н. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Исаев А.В.  
Сиводина О.С.  

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Литвиненко В.Р. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Сотникова Т.Н. 
Мельникова Т.И. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С.                     
Демина Н.В. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Шаповалова Н.И. 
Евсюков С.В. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По астрономии 
Председатель жюри Попова А.А. 
 

Вертелецкая О.В. старший методист кафедры естественно-         математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Рудева Л.В 
Бугаева Л.В. 
Романенко В.М. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Кравцова Г.А. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  



Кучерявенко Л.П МОУ «Краснояружская сош №2» 
Почернин Ю.В 
Покроева Е.Н. 
Кальная Е.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Пидоря В.Н. 
Кравцова Г.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д. 
 Мутурнюк И.Н. 
Романенко В.М. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Исаев А.В. 
Радченко И.В. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Литвиненко В.Р. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Мельникова Т.И. 
Сотникова Т.Н. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Шаповалова Н.И. 
Евсюков С.В. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 
 По химии 

Председатель жюри Цымбалюк О.А. 
 

Трапезникова И.В. доцент кафедры естественно-математического и технологического 
образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.б.н. 

Рудева Л.В 
Сидорова Т.Н. 
Цымбалюк О.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Люлюченко Е.Г. 
Косенко И.В. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Василенко Т.В. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Литвиненко Н.Н. 
Ольховская Т.П. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Радченко И.В. 
Мутурнюк И.Н. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Радченко И.В. 
Шинкарева В.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Василенко Т.В. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Гришакова Н.Н. 
Дикун В.В. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Зубкова Л.С. 
Мурашко Н.Г. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Морозова Н.П. 
Контаева О.С. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 



  По биологии 
Председатель жюри Хмелева Е.А. 
 

Трапезникова И.В. доцент кафедры естественно-математического и технологического 
образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.б.н. 

Рудева Л.В –  
Ворожбитова М.А. 
Мутурнюк И.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Люлюченко Е.Г. 
Косенко И.В. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Василенко Т.В. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Литвиненко Н.Н. 
Ольховская Т.П. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Мутурнюк И.Н. 
Серых Т.С. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Радченко И.В. 
Шинкарева В.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Василенко Т.В. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Гришакова Н.Н. 
Дикун В.В. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Зубкова Л.С. 
Мурашко Н.Г. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Морозова Н.П. 
Контаева О.С.. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По экологии 
 Председатель жюри Коваленко Л.И. 

 
Рудева Л.В 
Мутурнюк И.Н 
Ворожбитова М.А 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Люлюченко Е.Г. 
Косенко И.В. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Василенко Т.В. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Литвиненко Н.Н. 
Ольховская Т.П. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Серых Т.С. 
Мутурнюк И.Н. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Радченко И.В. 
Шинкарева В.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Василенко Т.В. 
Гнатчук А.Н. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Гришакова Н.Н. 
Дикун В.В. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 



Зубкова Л.С. 
Мурашко Н.Г. 
Горбенко С.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Морозова Н.П. 
Контаева О.С.. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

  
 По географии 

Председатель жюри Цымбалюк О.А. 
 

Пенченкова А.С. старший методист кафедры естественно-         математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Рудева Л.В 
Гащенко Л.Н. 
Ворожбитова М.А 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Сорокина Е.Г. 
Копань Ю.Б. 
Косенко И.В. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Василенко Т.В. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Литвиненко Н.Н. 
Ольховская Т.П. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Мутурнюк И.Н. 
Серых Т.С. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Радченко И.В. 
Шинкарева В.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Василенко Т.В. 
Гончарова О.А 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Дикун В.В. 
Гришакова Н.Н. 
 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С. 
Мурашко Н.Г. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Контаева О.С. 
Контаева В.Н. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 
 По русскому языку 

Председатель жюри Игнатюк Е.В. 
 

Курбатова Ю.В. заведующей кафедрой историко-филологического образования, 
ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.ф.н. 

Рудева Л.В  
Гриценко В.П. 
Мещерякова О.А.  
Катрушенко Н.Н. 
Пономаренко О.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Сарасом О.А. 
Шиянова Г.А. 
Дмитренко Г.И. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Таранова В.А. 
Пащенко Л.В. 
Оксененко Л.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 



Стольная В.Н. 
Болгова О.Н 
Шмигидина О.И. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Солошина О.Н. 
Бояринцева Т.М. 
Меньшикова И.Л. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Чехунова С.Н. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Таранова И.В. 
Гнатчук Е.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Кельберер Н.В. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 
Кириенко Н.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Карпенко И.М. 
Евсюкова С.А. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По литературе  
Председатель жюри Игнатюк Е.В. 
 

Курбатова Ю.В. заведующей кафедрой историко-филологического образования, 
ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.ф.н. 

Рудева Л.В –
Гриценко В.П. 
Мещерякова О.А.  
Катрушенко Н.Н 
Пономаренко О.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Сарасом О.А. 
Шиянова Г.А. 
Дмитренко Г.И. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Таранова В.А. 
Пащенко Л.В. 
Оксененко Л.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Шмигидина О.И. 
Болгова О.Н 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Солошина О.Н. 
Меньшикова И.Л. 
Бояринцева Т.М. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Чехунова С.Н. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Таранова И.В. 
Гнатчук Е.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Кельберер Н.В. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 
Кириенко Н.И. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Карпенко И.М. 
Евсюкова С.А. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По истории  
Председатель жюри Мельникова И.А. 
 



Турчанова Н.Н. старший методист кафедры историко-филологического 
образования, ОГАОУ ДПО «БелИРО»,  

Рудева Л.В –
Абулгасанова И.Х. 
Леонова Е.А. 
Иванова-
Ястребова С.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Лапкина С.А. 
Ангольт Т.В. 
Онищенко С.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Пащенко Н.П. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Комарова О.И. 
Жилкина Е.А 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Радченко А.М 
МеньшиковаИ.Л. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Спельников Н.И. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Литвиненко В.Р 
Мижурицкая В.И. 
Таранова И.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Демченко Ж.Н. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Щербакова М.Г. 
Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пятаева Н.В. 
Контаева В.Н. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По обществознанию  
Председатель жюри Мельникова И.А. 
 

Турчанова Н.Н. старший методист кафедры историко-филологического 
образования, ОГАОУ ДПО «БелИРО»,  

Рудева Л.В –
Абулгасанова И.Х. 
Леонова Е.А. 
Иванова-
Ястребова С.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Лапкина С.А. 
Ангольт Т.В. 
Онищенко С.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Пащенко Н.П. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Комарова О.И. 
Жилкина Е.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Радченко А.М. 
Меньшикова И.Л. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Спельников Н.И. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Литвиненко В.И МОУ «Колотиловская ООШ» 



Мижурицкая В.И. 
Таранова И.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Демченко Ж.Н. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Щербакова М.Г. 
Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пятаева Н.В. 
Контаева В.Н. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По экономике  
Председатель жюри Мельникова И.А. 
 

Рудева Л.В –  
Абулгасанова И.Х. 
Леонова Е.А. 
Иванова-
Ястребова С.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Лапкина С.А. 
Ангольт Т.В. 
Онищенко С.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Пащенко Н.П. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Комарова О.И. 
Жилкина Е.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Радченко А.М. 
Меньшикова И.Л. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Спельников Н.И. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Литвиненко В.И 
Мижурицкая В.И. 
Таранова И.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Демченко Ж.Н. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Щербакова М.Г. 
Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пятаева Н.В. 
Контаева В.Н. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По праву  
Председатель жюри Мельникова И.А. 
 

Рудева Л.В   
Абулгасанова И.Х. 
Леонова Е.А. 
Иванова-
Ястребова С.А. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
 

Голубева А.Н.  
Лапкина С.А. 
Ангольт Т.В. 
Онищенко С.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Пащенко Н.П. 
Гончарова О.А. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 



Стольная В.Н. 
Комарова О.И. 
Жилкина Е.А. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Радченко А.М. 
Меньшикова И.Л. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Спельников Н.И. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Литвиненко В.И 
Мижурицкая В.И. 
Таранова И.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Демченко Ж.Н. 
Семикопенко Н.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Щербакова М.Г. 
Мишенина А.В. 
Беликова Л.П. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пятаева Н.В. 
Контаева В.Н. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По английскому языку 
Председатель жюри Соколова С.Н. 

Красникова Т.И. 
Мишенина О.И. 
Солдатова Т.Е. 

МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 
 

Михайленко О.В.  
Гончарова Е.В. 
Шепеленко С.П. 
Король Ю.А. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Таранова В.А. 
Жумаева С.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Курилова М.Д.  
Меньшикова И.Л. 
Бояринцева Т.М. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Гурьева В.М. 
Фомина Г.И. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Литвиненко В.Р. 
Мижурицкая В.И. 
Кормич О.П. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Семикопенко Н.А. 
Кормич О.П. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Мурашко С.П. 
Беликова Л.П. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пинюгина Е.В. 
Карпенко И.М. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По технологии 
Председатель жюри Цымбалюк О.А. 

Кравцова Е.Н. старший методист кафедры естественно-         математического и 
технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Катрушенко С.Н..  
Бибикова М.Г.. 
Гащенко С.И. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

 Голубева А.Н.  
Лях С.И.  
Обухов Д.В. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 



Почернин Ю.В 
Плохотников Н.А. 
Пащенко В.И. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Сосюра Л.А. 
Пидоря В.Н. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.Д. 
Прокофьева Н.Ю 
Гащенко С.И. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Сергиенко А.П. 
Желудченко А.В. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Шмигидина М.В. 
Карпенко Н.А 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Дикун В.В. 
Демин С.Е. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Зубкова Л.С. 
Боярко А.А. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Контаева О.С. 
Шахов К.С. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По основам безопасности жизнедеятельности 
Председатель жюри Кириченко А.Н. 

 Мкртчан Е.Р методист кафедры дополнительного  образования и здоровье 
ориентированных технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Катрушенко С.Н..  
Рудыкин А.И 
Иовенко М.Ю 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Руденко С.А. 
Науменко Н.Н. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В. 
Гончаров П.И. 
Василенко Т.В. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Золотарев А.А. 
Евдошенко В.В. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.В. 
Радченко А.М. 
Мельников Д.В. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Радченко И.В. 
Сергиенко А.П 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Шмигидина М.В. 
Карпенко Н.А. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Дикун В.В. 
Демин С.Е. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мишенина А.В. 
Мурашко В.И. 
Демин С.С. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Контаева О.С. 
Шахов К.С. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По физической культуре 
Председатель жюри Кириченко А.Н. 

Гребенников А.Б. методист кафедры дополнительного  образования и здоровье 
ориентированных технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО», к.псих.н. 



Катрушенко С.Н.  
Ковалев В.П. 
Рудыкин А.И. 
Иовенко М.Ю. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Ковалев В.А. 
Бондарев Вит.В. 
Бондарев Вал.В. 
Литвяк Е.И. 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №2» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Почернин Ю.В. 
Гончаров П.И. 
Пащенко Л.Н. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Золотарев А.А. 
Евдошенко В.В. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.В. 
Мельников Д.В. 
Бояринцев А.А. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Нежибецкая И.В. 
Желудченко А.В. 
Сергиенко А.П 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

Мижурицкая  В.И. 
Шмигидина М.В. 
Карпенко Н.А. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Штыленко А.А. 
Дикун В.В. 
Демин С.Е. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

МишенинаА.В. 
Мурашко В.И. 
Демин С.С.. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Контаева О.С. 
Шахов К.С. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По искусству 
Председатель жюри Соколова С.Н. 

Доронина И.А. методист кафедры дополнительного  образования и здоровье 
ориентированных технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО»,  

Рудева Л.В. 
Прокофьева В.В. 
Кононова О.Н. 
Абулгасанова О.Х. 

МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1»  
МОУ «Краснояружская сош №1» 
МОУ «Краснояружская сош №1» 

Голубева А.Н.  
Бабичева Т.В. 
Путивцева А.И 

МОУ «Краснояружская сош №2» 
 МОУ «Краснояружская сош №2»  
МОУ «Краснояружская сош №2» 

Почернин Ю.В 
Оксененко Л.В. 
Мироненко Ж.Н. 

МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 
МОУ «Вязовская СОШ» 

Стольная В.Н. 
Жилкина Е.А. 
Войтенко С.В. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Курилова М.В. 
Макаренко А.А. 
Прокофьева Н.Ю. 

МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 
МОУ «Сергиевская СОШ» 

Чехунова С.Н. 
 Нежибецкая И.В. 
Сергиенко А.П. 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 

МижурицкаяВ.И 
ШмигидинаМ.В.  
Шершнева А.В. 

МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 
МОУ «Колотиловская ООШ» 

Сотникова Т.Н. 
Штыленко А.А. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 



Демченко Ж.Н. МОУ «Репяховская ООШ» 
Мишенина А.В. 
Боярко А.А. 
Рыбалка Н.М. 

МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 
МОУ «Теребренская оош» 

Литвиненко С.П. 
Пятаева Н.В. 
Контаева О.С. 

МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 
МОУ «Степнянская ООШ» 

 По немецкому языку 
 Председатель жюри Соколова С.Н. 

 
Красникова Т.И. МОУ «Краснояружская сош №1» 
Гончарова Е.В. МОУ «Краснояружская сош №2» 
Жумаева С.В. МОУ «Вязовская СОШ» 
Жилкина Е.А. 
Стольная В.Н. 
Качалова И.С. 

МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 
МОУ «Графовская СОШ» 

Меньшикова И.Л. МОУ «Сергиевская СОШ» 
Гурьева М.В. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
Кормич О.П. МОУ «Колотиловская ООШ» 
Штыленко А.А. 
Семикопенко Н.А 
Кормич О.П.. 

МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 
МОУ «Репяховская ООШ» 

Мурашко С.П. МОУ «Теребренская оош» 
ПенюгинаЕ.В. МОУ «Степнянская ООШ» 
 Испанский язык  

Председатель жюри Соколова С.Н. 
 

Кононова Т.В. заведующая отдела литературы на иностранных языках 
Белгородской универсальной научной библиотеки 

Мишенина О.И. учитель иностранного языка МОУ «Краснояружская сош №1», 
к.ф.н. 

Жумаева С.В. МОУ «Вязовская СОШ» 
 Китайский язык  

Председатель жюри Соколова С.Н. 
 

Праташова Э.В. ассистент кафедры второго иностранного языка института 
межкультурной коммуникации и межкультурных отношений НИУ 
«БелГУ» 

Мишенина О.И. учитель иностранного языка МОУ «Краснояружская сош №1»,. 
Жумаева С.В. МОУ «Вязовская СОШ» 
 Итальянский язык  

Председатель жюри Соколова С.Н. 
 

Углова Т.А.  главный специалист (переводчик) Союза «Белгородская торгово-
промышленная палата» 

Мишенина О.И. МОУ «Краснояружская сош №1», к.ф.н. 
Жумаева С.В. МОУ «Вязовская СОШ» 
 Французский язык 

Председатель жюри Соколова С.Н. 
 

Михайленко О.В.  МОУ «Краснояружская сош №2» 
Мишенина О.И. МОУ «Краснояружская сош №1», к.ф.н. 
Жумаева С.В. МОУ «Вязовская СОШ» 

                    



 
Приложение №4 

                                    Отчет о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года 
____                              ____(наименование учреждения) 

 
Количество обучающихся 5-6 классов ______ 
Количество обучающихся 7-8 классов ______ 
Количество обучающихся 9-11 классов ______ 

 
№ 
п.п. 

Предмет Количество участников Сроки 
проведения 

База 
проведения 

Кол-во 
победителей 

Кол-во 
призеров 

Кол-во 
участников 

муниципального 
этапа 

5 
класс 

6 
класс 

7 
класс 

8 
класс 

9 
класс 

10 
класс 

11 
класс 

1 Английский язык             
2 Астрономия             
3 Биология             
4 География             
5 Информатика             
6 Искусство (МХК)             
7 История             
8 Литература             
9 Математика             
10 Немецкий язык             
11 Обществознание             
12 Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

            

13 Право             
14 Русский язык             
15 Технология             
16 Физика             
17 Физическая 

культура 
            

18 Французский язык             
19 Химия             
20 Экология             



21 Экономика             
 Итого:             

 
Что из рекомендаций муниципальной предметно-методических комиссии не удалось использовать при выполнении заданий, указать причины 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_____ 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_____ 
 
 
Директор школы 

 

 


